[image: image1.png]

Орган местного самоуправления города

СОВЕТ ДИРЕКТОРОВ

научно - производственного комплекса

	г. Фрязино, Московской области, тел./факс 465-88-66

	«Утверждаю»

	Председатель Совета директоров

	НПК г. Фрязино

	_______________ А.А. Борисов

	         « 31 »   марта   2014 г.

ПРОТОКОЛ
заседания Совета директоров

научно-производственного комплекса города Фрязино
Присутствовали: Ухалкин В.В., Тихонов К.Р., Абрамов В.В.,  Борисов А.А., Александров Д.В. (ФИРЭ им. В.А. Котельникова РАН), Евтихиев Н.Н., Зыкин Ю.А.,   Коньков Н.В., Кузнецов И.В., Кожевников В.М., Капралова А.А. (ОАО "НПП "Исток" им. Шокина"), Кирилович И.А. (ФИРЭ им. В.А. Котельникова РАН), Любченко В.Е., Морозов О.А.,  Михальченков А.Г., Медведь А.В.,  (ФИРЭ им. В.А. Котельникова РАН), Панас И.М., Туркевич А.А., Трифонов М.М., Фишер В.Э., Чугунов В.М.,
                                                     ПОВЕСТКА ДНЯ

 1. Утверждение нового состава  Совета молодых ученых и специалистов города Фрязино;

             - награждение  победителей конкурса на премии Губернатора Московской области "Наше Подмосковье".
Докладчик:  Директор  МКУ "Дирекция Наукограда"  Михальченков Анатолий Гаврилович.

           2. О принятии в состав Совета директоров научно-производственного комплекса города генерального директора ЗАО "Газпромнефть МЗСМ" Чугунова Василия Михайловича           Докладчик: Заместитель технического директора ОАО "НПП "Исток" им. Шокина" Панас Иван Михайлович.

            3. Об организации учебного процесса подготовки специалистов в филиале МИРЭА города Фрязино в 2014 году.

           Докладчик: Генеральный директор ОАО "НПП "Исток" им. Шокина" Борисов Александр Анатольевич.

            4. Итоги научной, производственной деятельности предприятий НПК города за 2013 год и    задачи на 2014 год: ОАО "НПП "Исток" им. Шокина", ООО НТО " ИРЭ- Полюс", СКБ ИРЭ РАН.
            Докладчики: Борисов Александр Анатольевич, Евтихиев Николай Николаевич,  Абрамов  Владимир Валентинович.
            5. О работе администрации города Фрязино по реализации Программы "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства".
           Докладчик: Туркевич Анатолий Авксентьевич.
           6.   О плане работы Совета директоров НПК города на 2014 год.
         Докладчик: Заместитель технического директора ОАО "НПП" "Исток" им. Шокина" Панас Иван Михайлович

7. Разное:

7.1.  О переформатировании Общественной палаты городского округа Фрязино Московской области в соответствии с положением, принятым Общественной палатой Московской области.

Докладчик: Первый заместитель главы города Тихонов Константин Романович.

7.2. О развитии изобретательской деятельности и содействии изобретателям города.

         Докладчик: Заведующий отделом ФИРЭ им. В.А. Котельникова РАН  Любченко Владимир Евтихиевич
        7.3. О проведении юбилейной X Международной научно-практической конференции и выставки "Нанотехнологии-проитзводству 2014".
Докладчик:  Директор МКУ "Дирекция Наукограда" Михальченков Анатолий Гаврилович
По рассмотренным вопросам приняты решения
По первому вопросу:

Утвердить  новый состав Совета молодых ученых и специалистов города Фрязино.

По второму вопросу:

Принять в состав Совета директоров НПК города генерального директора предприятия ЗАО "Газпромнефть МЗСМ" Чугунова В.М. Заместителю председателя Совета директоров Михальченкову  А.Г. подготовить материалы для утверждения изменения в составе Совета директоров НПК города на заседании Совета депутатов города Фрязино.

По третьему вопросу:

Отметить особую значимость проведенной работы дирекцией ОАО "НПП "Исток" им. Шокина", администрацией города и общественными организациями  наукограда по изменению решения межведомственной комиссии Министерства образования и науки Российской Федерации по обеспечению дальнейшего процесса обучения в филиале МИРЭА г. Фрязино.

По четвертому  вопросу:

Принять к сведению доклады директоров предприятий НПК города Фрязино: ОАО "НПП "Исток" им. Шокина", ООО НТО " ИРЭ- Полюс", СКБ ИРЭ РАН. Отметить, что 2013 году практически все предприятия НПК города увеличили объемы произведенной продукции. Более чем на 1 млрд. руб.,  по сравнению с 2012 годом возросли объемы предприятий: ОАО "НПП "Исток" им. Шокина", ООО НТО " ИРЭ- Полюс";  на 70% возросли объемы предприятий в СКБ ИРЭ РАН. На этих предприятиях существенно, на 15-20%, возрос и уровень заработной платы. В ООО НТО "ИРЭ-Полюс" было создано 100 новых рабочих мест.

По пятому вопросу:

Принять к сведению информацию о проведенной в администрации города работе по анализу деятельности предприятий малого и среднего бизнеса в рамках программы "Развитие субъектов  малого и среднего предпринимательства в  городе Фрязино" с  целью их участия в региональном конкурсе на получение материальной поддержки от бюджетов всех уровней. Рекомендовать руководителям предприятий оказать содействие в работе по развитию в городе малого и среднего предпринимательства.

По шестому вопросу:

Предложенный проект плана принять за основу. Предложить членам Совета директоров НПК города внести в рабочем порядке свои дополнения к плану работы Совета  директоров НПК города Фрязино в 2014 году.

В разном:

- Отметить по информации  первого заместителя главы города Тихонова К. Р. активное участие предприятий НПК города также как и других служб и предприятий города в выдвижении кандидатов в члены Общественной палаты города Фрязино. Рекомендовать руководителям предприятий НПК оказывать содействие рабочей группе по формированию Общественной палаты, в том числе, на  сайте Правительства Московской области mosreg.ru провести обсуждение в своих коллективов кандидатов в члены Общественной палаты города Фрязино.

- Принять к сведению информацию председателя правления Общества ученых и инженеров города Фрязино Любченко В.Е.

-  Отметить активное участие в подготовке конференции предприятия: ОАО "НПП"Исток" им. Шокина", ФИРЭ им. В.А. Котельникова РАН, ОАО "НИИ "Платан", ЗАО "ЭЛТАН". Наибольшее число докладов представлено от ОАО "НПП "Исток" им. Шокина"-5.  Спонсорскую помощь в проведении конференции оказывают ОАО "НПП "Исток" им. Шокина", администрация города и МКУ "Дирекции Наукограда".
   Секретарь Совета директоров НПК г. Фрязино                                       И.М.  Панас